
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

09.12.2021 года №411
Об итогах муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебного года по астрономии

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» и приказа отдела образования 
администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского края 
«О порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году» № 366 от 12.11. 2021г. на базе МКОУ 
СОШ№1 им. Г. С. Фатеева была проведена олимпиада по астрономии. В 
муниципальном этапе олимпиады по астрономии приняло участие 10 учащихся 
общеобразовательных учреждений: МКОУ СОШ № 10 с. Покровское, МКОУ
СОШ № 7 с. Преградное. МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское и МКОУ 
Гимназия № 1 с. Красногвардейское и МКОУ СОШ№4 с. Новомихайловское.

По результатам проверки победители и призеры не были определены.
Средний балл по предмету очень низкий -1,1

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты по астрономии: общее количество участников

(Приложение № 1 ).
2. Руководителям ОО :
2.1.Указать на низкий уровень работы с детьми, которые принимали участие в 
олимпиаде по астрономии
3. Директору МКУ «Методический центр Красногвардейского района» (Фоменко 

В. И. ):

4
г

3.1 Провести методическое заседание учителей астрономии по вопросам 
анализа результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года .

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приказ вступает в силу с момента писания.

Руководитель отдела образова 
администрации Красногвардейского 
муниципального округа А. В. Рогачев.



Приложение 1

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Астрономия Класс: 7 Максимальный балл: 48 

"08" декабря 2021 года

№ Ф И О
М ун и ц и п ал ьн ы й
р ай о н /го р о д ско й

о круг

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К ласс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

6 
за

да
н

и
е

И того С татус

1
Ефименко Мария 
Евгеньевна К р асн о гвар д ей ски й

М КОУ Гимназия 
№1

7 Ж 0 0 0 0 2 0 2



Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/22 учебном году

Предмет: Астрономия Класс: 8 Максимальный балл: 48 
"08" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н /го р о д ск о й

о к р у г

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К ласс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

6 
за

да
н

и
е

И того С татус

1
Полянский Тимофей 
Игоревич К р асн о гвар д ей ск и й

МКОУ Гимназия 
№1 8 М 0 0 0 0 о

J 0 о



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Астрономия Класс: 9 Максимальный балл: 48 

"08" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н /го р о д ск о й

округ

О б р азо вател ьн ая
орган и зац и я

К ласс П ол

1 
за

да
н

и
е <иК

W
cd
пcd
со

CN 3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

6 
за

да
н

и
е

И того Статус

1 Кузьмичёва Юлия Алексеевна Краем о гвар д ей с  кий
М КОУ СОШ  № 10
Красногвардейского
района

9 Ж 0 0 0 2 0 0 2

2 Лу к ья ич ен ко Александр 
Владимирович К р асн о гвар д ей ск и й

МКОУ СОШ  № 10
Красногвардейского
района

9 М 0 0 0 2 0 0 2

о Саламахина Светлана 
Васильевна К р асн о гв ар д ей ск и й

М КОУ Гимназия 
№1 9 Ж 0 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Астрономия Класс: 10 Максимальный балл: 48 

"08" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н /го р о д ск о й

о к р у г

О б р азо вател ьн ая
о р ган и зац и я

К ласс П ол

1 
за

да
н

и
е

2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е

6 
за

да
н

и
е

И то го С татус

1
Карпаню к Евгений 
Дмитриевич К расно  гвар д  ей с ки й

М КОУ Гимназия 
№1 10 М 0 0 0 0 0 0 0

2 Халдеев Александр 
Алексеевич К р асн о гвар д ей ски й МКОУ СОШ  №7 10 М 0 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году
Предмет: Астрономия Класс: 11 Максимальный балл: 48 

"08" декабря 2021 года

№ Ф И О
М ун и ц и п альн ы й
рай о н /го р о д ско й

округ

О б р азо вател ьн ая
ор ган и зац и я

К ласс П ол

1 
за

да
н

и
е

__
_ 2 
за

да
н

и
е

3 
за

да
н

и
е

4 
за

да
н

и
е

5 
за

да
н

и
е 

1

6 
за

да
н

и
е

И то го С татус

1
Салиева Софья 
Васильевна К р асн о гвар д ей ски й М КОУ СОШ  №4 11 Ж 0 0 0 0 2 0 2

2 Строкам Виктория 
Игоревна К р асн о гвар д ей ски й М КОУ СОШ  №4 11 Ж 0 0 0 0 0 0 0

">J
Хализов Александр 
Ю рьевич К р асн о гвар д ей ски й М КОУ СОШ №  11 11 М 0 0 0 0 0 0 0


